

Karta informacyjna

Lp.	Karta informacyjna	
1.	Numer karty/rok	29/2017
2.	Rodzaj dokumentu	Decyzja
3.	Temat dokumentu	Decyzja o środowiskowych uwarunkowaniach dla przedsięwzięcia pn. „Wydobycie piasków czwartorzędowych ze złoża „Wołów” ”.
4.	Nazwa dokumentu	Decyzja GG.6220.1.2017
5.	Zakres przedmiotowy dokumentu - opis dokumentu	„Wydobycie piasków czwartorzędowych ze złoża „Wołów””
6.	Obszar, którego dokument dotyczy, zgodnie z podziałem administracyjnym kraju	Część miejscowości Wołów
7.	Znak sprawy	GG.6220.1.2017
8.	Dokument wytworzył	Gmina Bliżyn
9.	Data dokumentu	27 czerwca 2017 r.
10.	Dokument zatwierdził	Mariusz Walachnia
11.	Data zatwierdzenia dokumentu	---
12.	Miejsce przechowywania dokumentu	Urząd Gminy Bliżyn pokój nr 14, tel.: (41) 25-41-104 wew. 40
13.	Adres elektroniczny zawierający odnośnik do dokumentu	
14.	Czy dokument jest ostateczny	----
15.	Numery kart innych dokumentów w sprawie	
16.	Data zamieszczenia w wykazie danych o dokumencie	11.07.2017 r.
17.	Zastrzeżenia dotyczące nieudostępniania informacji	-----
18.	Uwagi	-----

Decyzja
o środowiskowych uwarunkowaniach

Na podstawie art.104 ustawy z dnia 14 czerwca 1960 r. Kodeks postępowania administracyjnego (Dz. U. z 2016 poz. 23 ze zm.), art. 75 ust. 1 pkt 4, art. 84 ustawy z dnia 3 października 2008r o udostępnianiu informacji o środowisku i jego ochronie, udziale społeczeństwa w ochronie środowiska oraz o ocenach oddziaływania na środowisko (t. j. Dz. U. 2016 poz. 353 ze zm.), po zapoznaniu się z wnioskiem Pana Stanisława Ziółkowskiego oraz Pani Haliny Ziółkowskiej wniesionym w dniu 7 kwietnia 2017 r. w sprawie wydania decyzji o środowiskowych uwarunkowaniach dla przedsięwzięcia pn. „Wydobycie piasków czwartorzędowych ze złoża „Wołów” ”

Stwierdzam

1. *Brak potrzeby przeprowadzenia oceny oddziaływania na środowisko dla przedsięwzięcia pn. Wydobycie piasków czwartorzędowych ze złoża „Wołów”.*
2. *Integralną częścią niniejszej decyzji jest załącznik tekstowy nr 1 stanowiący charakterystykę przedsięwzięcia.*

Uzasadnienie

Dnia 7 kwietnia 2017 r. Pan Stanisław Ziółkowski oraz Pani Halina Ziółkowska wystąpili do tut. organu z wnioskiem o wydanie decyzji o środowiskowych uwarunkowaniach dla przedsięwzięcia pn. *Wydobycie piasków czwartorzędowych ze złoża „Wołów”*. Planowane przedsięwzięcie będzie realizowane na działce oznaczonej w ewidencji gruntów nr 639 w obrębie ewidencyjnym 0021 Wołów gm. Bliżyn. Zakłada się, że zgodnie z karta informacyjną wydobycie kopaliny ze złoża „Wołów”, odbędzie się w ilości nie przekraczającej 35 200Mg/rok tj. max. 120Mg/dobę. Zgodnie z wypisem i wrysem z miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego dla terenu złoża „Wołów” w miejscowości Wołów, na terenie gminy Bliżyn, przyjętego Uchwałą Nr XX/146/2017 Rady Gminy Bliżyn z dnia 15 lutego 2017r., ogłoszonego w Dzienniku Urzędowym Województwa Świętokrzyskiego z dnia 24 marca 2017r. poz. 1018, przedsięwzięcie znajduje się na terenach oznaczonych symbolem PG – teren działalności i oddziaływania zakładu górniczego. Przedsięwzięcie zgodnie z § 3, ust. 1 pkt 40 lit. a Rozporządzenia Rady Ministrów z dnia 9 listopada 2010 r. w sprawie przedsięwzięć mogących znacząco oddziaływać na środowisko (Dz. U. z 2016 poz. 71 ze zm.) jest traktowane, jako przedsięwzięcie mogące potencjalnie znacząco oddziaływać na środowisko, dla którego może zajść konieczność przeprowadzenia oceny oddziaływania przedsięwzięcia na środowisko. W dniu 25 kwietnia 2017 r. tut. organ wystąpił do Regionalnego Dyrektora Ochrony Środowiska w Kielcach oraz Państwowego Powiatowego Inspektora Sanitarnego w Skarżysku-Kamiennej o opinię, odnośnie potrzeby przeprowadzenia oceny oddziaływania na środowisko. Państwowy Powiatowy Inspektor Sanitarny w Skarżysku-Kamiennej w opinii sanitarnej znak: SEV-4470/7/17 z dnia 9 maja 2017 r. stwierdził, że dla przedmiotowej inwestycji nie istnieje konieczność przeprowadzenia oceny oddziaływania na środowisko. Regionalny Dyrektor Ochrony Środowiska w Kielcach pismem WOO.II.4240.85.2017.AS.1 z dnia 12 maja 2017 r. wezwał Wnioskodawcę do uzupełnienia karty informacyjnej, które to uzupełnienie z dnia 19 maja 2017 r. zostało przedłożone Regionalnemu Dyrektorowi Ochrony Środowiska w Kielcach oraz dostarczone do Urzędu Gminy w Bliżynie dnia 23 maja 2017 r. Po zapoznaniu się z uzupełnieniem Regionalny Dyrektor Ochrony Środowiska w Kielcach w opinii znak WOO-II.4240.85.2017.AS.2 z dnia 29 maja 2017 r. stwierdził, że dla przedmiotowej inwestycji nie istnieje

konieczność przeprowadzenia oceny oddziaływania na środowisko. Wójt Gminy Bliżyn postanowieniem z dnia 20 czerwca 2017 r. znak: GG.6220.1.2017 stwierdził brak potrzeby przeprowadzenia oceny oddziaływania na środowisko dla planowanego przedsięwzięcia. Przy stwierdzaniu braku potrzeby przeprowadzenia oceny na środowisko uwzględnił stanowisko organów opiniujących.

Uwzględniając zgromadzony materiał dowodowy, a w szczególności zapisy karty informacyjnej przedsięwzięcia oraz uzupełnienia do niej na etapie realizacji przedsięwzięcia należy się spodziewać okresowych uciążliwości dla środowiska związanych z wydobyciem kopaliny, wzmocnionym transportem, przemieszczaniem mas ziemnych, wibracjami, emisją spalin, hałasem oraz powstawaniem odpadów. Prace związane z wydobyciem kopaliny wiązać się będą ze wzrostem poziomu hałasu jedynie w porze dziennej, którego źródłem będzie praca maszyn do wydobycia i transportu urobku. Hałas będzie zmienny w czasie i zależny od etapu eksploatacji. Zmniejszenie oddziaływania akustycznego nastąpi poprzez pozostawienie pasa ochronnego wokół wyrobiska porośniętego naturalną szatą roślinną oraz usytuowanie na kierunku zabudowań wału z mas ziemnych nadkładowych. W okresie realizacji przedsięwzięcia będą miały miejsce uciążliwości związane z emisją do powietrza substancji z procesu spalania paliw w silnikach spalinowych pojazdów i maszyn wykorzystywanych przy wydobyciu i transporcie oraz zanieczyszczenia pyłowe związane z wydobyciem, zwałowaniem, tymczasowym gromadzeniem oraz transportem urobku. Zastosowane maszyny oraz pojazdy w celu minimalizowania uciążliwości będą w pełni sprawne technicznie oraz zostanie ograniczony ich jałowy czas pracy silników w trakcie postoju. Na drogach technologicznych, dojazdowych na terenie zakładu oraz poza nim zostaną zastosowane rozwiązania techniczne i organizacyjne minimalizujące emisje hałasu, wibracji, emisje spalin oraz pyłu w porozumieniu z właściwym zarządcą drogi. Rozwiązania te będą obejmować w zależności od potrzeb m. in. odpowiednie utwardzenie, zraszanie wodą dróg i obszarów o nadmiernym pyleniu oraz monitoring i czyszczenie pojazdów. Nie przewiduje się powstawania i odprowadzania ścieków przemysłowych. Naprawy pojazdów i urządzeń odbywać się będą poza terenem kopalni, natomiast tankowanie na miejscu wyznaczonym do tego poza obszarem wyrobiska, zabezpieczonym przed przenikaniem substancji ropopochodnych do środowiska gruntowo-wodnego. Wszystkie odpady powstające na terenie planowanego przedsięwzięcia będą segregowane i magazynowane w pojemnikach, w wydzielonych miejscach (poza wyrobiskiem), zabezpieczonych przed wpływem czynników atmosferycznych, w sposób uniemożliwiający zanieczyszczenie środowiska wodno – gruntowego. Wnioskodawca winien zapewnić odbiór wszystkich wytwarzanych na terenie prowadzonej działalności odpadów przez uprawnione podmioty. Dla potrzeb socjalnych zainstalowany zostanie przenośny, szczelny sanitariat, którego zawartość powinna być usuwana przez uprawnione podmioty i wywożona do oczyszczalni ścieków.

Eksploatacja złoża będzie odbywać się w warstwie suchej, bez przecinania cieków wodnych co w połączeniu z w/w zabezpieczeniami maszyn i urządzeń nie będzie powodować zaburzenia stosunków wodnych z gruntami sąsiednimi, a w szczególności negatywnego wpływu na Plan gospodarowania wodami na obszarze dorzecza Wisły przyjęty Rozporządzeniem Rady Ministrów z dnia 18 października 2016r. (Dz.U. z 2016r. poz. 1911 ze zm.) na odcinkach PLRW20005234312 (nazwanym Kamienna do Bernatki) oraz PLGW2000102, a także Główny Zbiornik Wód Podziemnych Nr 415 „Górna Kamienna” i usytuowane na nim ujęcia wody w Bugaju oraz Gostkowie. Planowane przedsięwzięcie nie jest zlokalizowane na obszarze o krajobrazie mającym znaczenie historyczne, kulturowe i archeologiczne. W przypadku ewentualnego odkrycia w trakcie prac przygotowawczych przedmiotu, co do którego istnieje przypuszczenie, iż jest on zabytkiem, w tym archeologicznym, wstrzymane zostaną wszelkie roboty mogące uszkodzić lub zniszczyć odkryty przedmiot; wykonane zostanie zabezpieczenie tego przedmiot i miejsce jego odkrycia przy użyciu dostępnych środków, niezwłocznie zawiadomiony zostanie o tym Świętokrzyski Wojewódzki Konserwator Zabytków, bądź Wójt Gminy Bliżyn. Planowana inwestycja znajduje się w terenie Suchedniowsko-Oblęgorskiego Obszaru Chronionego Krajobrazu (otulina Suchedniowsko-Oblęgorskiego Obszaru Chronionego Krajobrazu). Teren inwestycji położony w odległości ok. 0,6 km od obszaru Natura 2000 Lasy Suchedniowskie. Nie przewiduje się negatywnego wpływu planowanej inwestycji na obszary Natura 2000 oraz inne obszary chronione. Przedsięwzięcie nie stoi w sprzeczności z celami ochrony Suchedniowsko – Oblęgorskiego Obszaru Chronionego Krajobrazu. Na terenie inwestycji nie występują użytki ekologiczne oraz nie przewiduje się negatywnego wpływu planowanej inwestycji na użytki ekologiczne.

Prace związane z usunięciem drzew i krzewów oraz zdjęciem nadkładu zostaną przeprowadzone nie naruszając przepisów ustawy o ochronie przyrody (Dz.U.2016.2134 t.j.), a w przypadku konieczności naruszenia zakazów Wnioskodawca uzyska niezbędne zezwolenie – decyzję na odstępstwo od zakazu. Po zakończeniu eksploatacji ściany wyrobiska zostaną wyprofilowane w sposób zapewniających ich stabilność, teren po zapleczu kopalni uprzątnięty, a całość zrekultywowana w kierunku leśnym z wykorzystaniem rodzimych gatunków drzew. Całość prac należy zakończyć przed napełnieniem projektowanego zbiornika retencyjnego na rzece Kamiennej. Przy zachowaniu zaplanowanych warunków inwestycji eksploatacja złoża nie spowoduje istotnych emisji i uciążliwości dla mieszkańców w tym zagrożenia dla zdrowia ludzi oraz szkód dla środowiska przyrodniczego w tym obszarów Natura2000 oraz Suchedniowsko-Oblęgarskiego Obszaru Chronionego Krajobrazu.

Na etapie wszczęcia postępowania administracyjnego strony nie wniosły żadnych uwag i zastrzeżeń co do sposobów i warunków rozstrzyganych niniejszą decyzją. Biorąc pod uwagę wykazane w toku postępowania okoliczności, orzekam jak w sentencji niniejszej decyzji.

POUCZENIE

Od decyzji niniejszej służy stronom prawo wniesienia odwołania do Samorządowego Kolegium Odwoławczego w Kielcach ul. IX Wieków Kielc 3 za pośrednictwem Wójta Gminy Bliżyn w terminie 14 dni od dnia jej doręczenia. Niniejsza decyzja obowiązuje 6 lata licząc od dnia, kiedy stanie się ostateczna.

Załącznik tekstowy nr 1 (charakterystyka całego przedsięwzięcia)



WÓJT
Mariusz Walachnia

Otrzymują:

1. Stanisław Ziótkowski [redacted]
Adres do korespondencji [redacted]
2. Halina Ziótkowska [redacted]
Adres do korespondencji [redacted]
3. a/a

Do wiadomości:

1. Polskie Koleje Państwowe S.A. Al. Jerozolimskie 142A 02-305 Warszawa
2. Małgorzata Miernik [redacted]
3. Zarząd Dróg Powiatowych w Skarżysku-Kamiennej ul. Konarskiego 20 26-110 Skarżysko-Kamienna
4. Regionalny Zarząd Gospodarki Wodnej w Warszawie ul. Mokotowska 63 00-533 Warszawa
Adres do korespondencji: ul. Zarzecze 13B 03-194 Warszawa

Charakterystyka przedsięwzięcia

Przedsięwzięcie pn. **Wydobywaniu piasków czwartorzędowych ze złoza „Wołów”.**

Planowane przedsięwzięcie polegać będzie na wydobywaniu piasków czwartorzędowych ze złoza „Wołów”, w obrębie działki o nr ewid. 639 obr. Wołów, gmina Bliżyn. Zgodnie z wypisem i wrysem z miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego dla terenu złoza „Wołów” w miejscowości Wołów, na terenie gminy Bliżyn, przyjętego Uchwałą Nr XX/146/2017 Rady Gminy Bliżyn z dnia 15 lutego 2017 r., ogłoszonego w Dzienniku Urzędowym Województwa Świętokrzyskiego z dnia 24 marca 2017 r. poz. 1018, przedsięwzięcie znajduje się na terenach oznaczonych symbolem PG – teren działalności i oddziaływania zakładu górnictwa. W/w działka posiada powierzchnię ok. 4,74 ha. Złoże „Wołów” posiada powierzchnię ok. 1,99 ha. Powierzchnia planowanego obszaru górnictwa wyniesie ok. 1,99ha, natomiast projektowanego terenu górnictwa 2,1 ha. Ze względu na linię energetyczną NN przebiegającą przez środek złoza i odchodzącą od niej linię NN w północno-zachodniej części złoza, dla których planuje się pozostawić filary ochronne, zakres planowanego przedsięwzięcia obejmuje wydobywanie piasków w obrębie dwóch pól eksploatacyjnych: północnego o powierzchni ok. 0,72 ha i południowego o powierzchni ok. 0,98 ha. W przypadku, gdyby Inwestor zdecydował się przenieść w/w linię poza teren złoza, eksploatacja wówczas prowadzona będzie na powierzchni całego złoza. Przedmiotowe wydobywanie prowadzone będzie metodą odkrywkową, w wyrobisku wgłębnym, dwoma piętrami, w warstwie suchej. Kopalinę stanowią piaski średnioziarniste z przerostami drobnoziarnistych, o miąższości 8,1 – 11,3 m; średnio 9,38 m. Eksploatacja prowadzona będzie do rzędnej ok. 243 m n.p.m. Urabianie złoza odbywać się będzie przy użyciu ładowarki i koparki. Nie przewiduje się przeróbki wydobytej kopaliny. Na obszarze złoza przewiduje się gromadzić tymczasowo kopalinę na hałdach, o wysokości do 5 m. Eksploatacja złoza i wywóz urobku z kopalni prowadzone będą wyłącznie w porze dziennej. Wywóz urobku odbywał się będzie drogą technologiczną z płyt betonowych w kierunku północnym do powiatowej drogi asfaltowej 0444T (dz. nr ewid. 638) i dalej do drogi krajowej Nr 42. Zasoby możliwe do wydobywania ze złoza piasków „Wołów” wynoszą ok. 80 970Mg w polu północnym i ok. 110 985Mg w polu południowym, a w przypadku przeniesienia linii energetycznej NN poza teren złoza - ok. 288 250Mg. Przy max. poziomie zakładanego wydobywania 35 200Mg/rok okres eksploatacji złoza może wynieść min. 6 – 9 lat. Dobowe max. wydobywanie wynosić będzie 120Mg. Po zakończeniu eksploatacji i wykonaniu rekultywacji technicznej wyrobiska, analizowany teren zostanie zalesiony. Teren po zlikwidowanych obiektach zaplecza kopalni zostanie uporządkowany. Planowane przedsięwzięcie nie jest zlokalizowane na:

- obszarach wybrzeży,
- obszarach ochrony uzdrowiskowej,
- obszarach stref ochronnych ujęć wód,
- obszarach o znacznej gęstości zaludnienia,
- obszarach o krajobrazie mającym znaczenie historyczne, kulturowe i archeologiczne,
- obszarach wymagających specjalnej ochrony ze względu na występowanie gatunków roślin i zwierząt, ich siedlisk oraz siedlisk przyrodniczych objętych ochroną, w tym obszarach sieci ekologicznej Natura 2000.

Planowane przedsięwzięcie jest zlokalizowane:

- na obszarach leśnych,
- w granicach Suchedniowsko – Oblęgarskiego Obszaru Chronionego Krajobrazu.

Podczas realizacji przedsięwzięcia zasięg jego oddziaływania będzie miał charakter lokalny, ograniczony do terenu inwestycji i prac towarzyszących. Uciążliwości takie jak emisja zanieczyszczeń do powietrza, hałas, wibracje oraz powstawanie odpadów występować będzie w obszarze eksploatacji i dróg technicznych oraz dojazdowych i związana będzie z pracą maszyn i urządzeń. Poprzez zastosowanie wyłącznie sprawnego sprzętu

i dobrej organizacji pracy oddziaływanie to będzie minimalizowane. Wszelkie uciążliwości ustaną z chwilą zakończenia prac wydobywczych.

Przy zachowaniu warunków realizacji przedsięwzięcie nie będzie znacząco oddziaływało na środowisko przyrodnicze, w tym na cele ochrony obszarów Natura 2000, w szczególności na: stan siedlisk przyrodniczych, siedlisk gatunków roślin i zwierząt, gatunków obszarów Natura 2000, integralność obszaru Natura 2000 i jego powiązania z innymi obszarami.



WÓJT
Mariusz Walachnia